
  5 SPR 474/2022 
 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále také “OZ“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Praze 
se sídlem: Husova 243/11, 110 01 Praha 1      
jejímž jménem jedná: JUDr. Martin Staněk, krajský státní zástupce v Praze 
IČO:  000 26 018                            
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha 
číslo účtu:  xxxxxxxx/0710 
(dále také „objednatel“) na straně jedné 
     

a 
 
2.  K+T stavební s.r.o. 
se sídlem: Jungmannovo nám. 437, 284 01 Kutná Hora 
zastoupená: Pavlem Touškem, jednatelem 
IČO: 285 17 229 
DIČ: CZ28517229 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze                                
oddíl C, vložka 147376 
bankovní spojení: ČS a.s. pobočka Kutná Hora 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxx/0800 
(dále také „zhotovitel“) na straně druhé  
 
 
se z důvodu nutných víceprací dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo. Přesná specifikace ocenění změn je uvedena ve změnovém listu stavby č. 1, který 
tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo. 
 
 

II. 
Předmět Dodatku  

 
2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu prací, a to  o vícepráce, změna 
závazných podkladů pro uzavření smlouvy, změna časového plnění, změna ceny díla, a 
změna seznamu příloh včetně změny harmonogramu provádění díla. 

 
III. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 
 
3.1. Čl. II. odst. 1 se ruší a nově zní takto: 

 
Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále také „Závazné podklady“) se 
rozum í: 
a) Nabídka zhotovitele, včetně položkového rozpočtu, ze dne 31.5.2022,             
b) Zadávací dokumentace ze dne 23.5.2022,  



c) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 3.6.2022, pod č. 
327/2022, 

d) Harmonogram provádění díla, 
e) Soubor dokumentů - projektová dokumentace (dále také „Projektová dokumentace“) 

zpracovaná Ing. x. xxxxxxxx, provozovna: Rubešova 60, 280 02 Kolín I. 
Zodpovědným projektantem je   Ing. xxxxx xxxxxx, autorizovaný inženýr v oboru 
pozemní stavby, ČKAIT xxxxxxx, 

f) Změnový list stavby č. 1 včetně rozpočtu. 
 
 

IV. 
Předmět Smlouvy 

 
4.1. Čl. III. odst. 1 se ruší a nově zní takto:  
 
1. Předmětem plnění veřejné zakázky pod názvem „OSZ Nymburk – rekonstrukce 
kanalizace“ je provedení nové ležaté kanalizace v nové trase vedené chodbou, mimo prostory 
kanceláří a serverovny. Nová trasa kanalizace bude provedena od stávajícího stoupacího 
potrubí na jihovýchodní straně objektu do stávající venkovní kanalizační šachty. Na novou 
ležatou kanalizaci bude napojena rekonstruovaná část sociálního zařízení   u schodiště. Na 
trase kanalizace bude osazena nová revizní šachta, je navržena typová plastová, průměru 600 
mm. Na šachtě bude v podlaze osazen poklop pro zadláždění. V místě nové trasy kanalizace 
bude odstraněna povlaková krytina PVC. Bude vybouráno souvrství podlahy a proveden 
výkop. V chodbě bude následně provedena nová nášlapná vrstva z keramické dlažby. 
Stávající venkovní septiková jímka bude vyčerpána a zasypána štěrkem a v jejím místě bude 
provedeno propojení potrubím KG DN 200 do stávající kanalizační přípojky. Současně bude 
provedena oprava venkovní kanalizační šachty včetně vybetonování kanalizačního dna. 
 
Trasa kanalizace se kříží s podzemním vedením elektro přívodu do objektu. Před prováděním 
venkovních výkopových prací musí být trasa elektro zaměřena a označena na místě. Výkop bude 
prováděn ručně.  
 

V rámci sanačních prací (víceprací) bude po položení kanalizace odstraněno (vybouráno) 
betonové souvrství podlah v místnostech 1.02 (hala), 1.05 (schod. prostor) a 1.03 (zádveří). 
Po doplnění chybějících podkladních vrstev zásypovým materiálem se zhutněním bude 
provedena nová železobetonová deska a následně další vrstvy skladby podlahy. Pro tyto 
sanační práce je nezbytné kompletně odstranit stávající dispoziční příčky s dveřmi, které jsou 
do podlahy kotvené.  
  
Přesná specifikace předmětu zakázky, všech požadovaných dodávek a souvisejících 
stavebních prací, je uvedena v projektové dokumentaci (Příloha č. 1) a ve výkazu výměr 
(Příloha č. 3), a to vše vypracované Ing. x. xxxxxxxxxxx, provozovna: Rubešova 60, 280 02 
Kolín I, odpovědný projektant Ing. xxxxx xxxxxx, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, 
ČKAIT xxxxxxx. Vícepráce specifikované ve změnovém listu stavby č. 1, jehož přílohou je 
rozpočet (Příloha č. 5), vypracoval Pavel Toušek, zhotovitel akce. 
 
Dodavatel zabezpečí průběžný úklid staveniště (např. odvoz suti a odpadů, omezení 
prašnosti) a dále každodenní úklid staveniště po ukončení stavebních prací. Předmětem 
každodenního úklidu je odstranění suti, očištění podlahových krytin, očištění vodorovných 
ploch atd. 
 

V. 
Čas plnění 

 
5.1. Čl. IV. odst. 2 se ruší a nově zní takto: 



Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této smlouvy nejpozději do 75 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
 
 

VI.  
Cena díla 

 
6.1. Čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nově zní takto:  
Cena díla, uvedeného v čl. III. této Smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 1 035 854,93 Kč 
(slovy: jedenmiliontřicetpěttisícosmsetpadesátčtyřikorunyčeské 93 haléřů včetně DPH. 
 
Cena za vícepráce činí 223 784,92 Kč včetně DPH (slovy: 
dvěstědvacettřitisícsedmsetosmdesátčtyřikorunyčeské 92 haléřů), z toho DPH 21 % tj. 
38 838,71 Kč (slovy: třicetosmtisícosmsettřicetosmkorunčeských 71 haléřů). Cena za 
vícepráce bez DPH činí 184 946,21 Kč  
(slovy: stoosmdesátčtyřitisícedevětsetčtyřicetšestkorunčeských 21 haléřů). 
 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. 
odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  
 
6.2.  Čl. V. odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nově zní takto: 
. Rozpis ceny v Kč: 

a) cena bez DPH 856 078,45 Kč  
(slovy: osmsetpadesátšesttisícsedmdesátosmkorunčeských 45 haléřů) 

b) DPH 179 776,48 Kč  
(slovy: stosedmdesátdevěttisícsedmsetsedmdesátšestkorunčeských  48 haléřů) 

celková cena vč. DPH činí 1 035 854,93 Kč  
 (slovy:jedenmiliontřicetpěttisícosmsetpadesátčtyřikorunyčeské 93 haléřů včetně DPH). 

 
 

VII.  
Seznam příloh 

 
 
7.1 Čl. XVIII. se ruší   a nově zní takto:  

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Projektová dokumentace  
Příloha č. 2 – Harmonogram provádění díla  
Příloha č. 3 - Oceněný soupis prací a dodávek dle výkazu výměr  
Příloha č. 4 – Zadávací dokumentace  
Příloha č. 5 – Změnový list stavby č. 1 včetně rozpočtu 
 
 

VIII.  
Závěrečné ustanovení 

 
8.1. V ostatních bodech a ujednáních se Smlouva o dílo nemění. 
8.2. Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.j.5 SPR 474/2022 je vyhotoven ve 4 výtiscích 
s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
8.3. Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v tomto dodatku 
Smlouvy. 



8.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo včetně jejich příloh 
přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy. 
 
 
 
V Praze dne                                                          V Kutné Hoře dne  
 
 Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
..............................................    ................................................... 
      JUDr. Martin Staněk                                                     Pavel Toušek 
 Krajský státní zástupce v Praze                                         jednatel 
 

 


